
2022 年 8 月 12 日 

利用者様・ご家族様 

関係者 各位 

社会福祉法人京福会 理事長 田畑陽一郎 

特別養護老人ホーム寿山荘 施設長 渡邊  学 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（第三報） 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、特別養護老人ホーム寿山荘（特養定員 50 名、ショートステイ 10 名、２階建・

従来型特養）でクラスターが発生いたしました。現在の感染状況を下記の通りご報告いたし

ます。 

 

8/3（水）特養入居者 2 名の感染が判明。 

8/4（木）特養入居者 1 名の感染が判明。 

8/5（金）特養入居者 1 名の感染が判明。 

8/6（土）介護職員 1 名の感染が判明。 

 

現時点での感染者数は 25 名（特養入居者 14 名、ショート 4 名、職員 7 名）で、 

このうち施設内療養者は 6 名です。 

 

最後に感染された方の発症日は 8/5 のため療養期間終了は 8/15 以降となり、 

すべての制限が解除されるのは早くとも 8/21 となる見通しです。 

それまでの期間の特養の新規入居及びショートステイの受入はご遠慮願います。 

 

皆様におかれましては多大なるご心配とご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。 

一日も早い終息にむけて全力で取組んでおりますので 

何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

謹白 


